
Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 
2024.g. projektu konkursi

Laura Cunska-Āboma

Normunds Strautmanis

Daiga Jumburga

21.02.2024.



Igaunija

Somija, tai skaitā Ālandu salas

Latvija

Zviedrija

Centrālā Baltijas jūras reģiona
programmas teritorija

+ Etelä-Savo (FI) 

Latgale (LV)



• IGAUNIJA – Kirde-Eesti, Kesk-Eesti, Põhja-Eesti, Lääne-Eesti, 
Lõuna-Eesti

• SOMIJA – Satakunta, Varsinais-Suomi, Helsinki-Uusimaa, 
Kymenlaakso, Pirkanmaa, Kanta-Häme, Päijät-Häme, Etelä-
Karjala, Etelä – Savo, ÅLAND (ĀLANDU SALAS)

• LATVIJA – Kurzeme, Rīga, Pierīga, Vidzeme, Zemgale, 
Latgale

• ZVIEDRIJA – Gävleborg, Uppsala, Stockholm, Södermanland, 
Östergötland, Gotland,Västmanland, Örebro



152M€ 

ERAF

finansējums

Partneri no vismaz divām dalībvalstīm

Projekta rezultāti visos gadījumos attiecas uz
programmas teritoriju!!! 

Vadošā partnera princips

Skaidra pārrobežu sadarbības pievienotā vērtība

2 soļu pieeja pamatprojektiem

Mazie projekti

Max 80% ERDF

Max 4 milj. budžets vienam projektam, max 2 milj.
vienam partnerim

Bez avansa, projekta īstenotāji paši finansē, 
līdzfinansējums pēc atskaites apstiprināšanas



2024.G. PROJEKTU KONKURSI

MAZIE PROJEKTI:

PAMATPROJEKTI:



PROJEKTU KONKURSI 2024

I Pamatprojektu konkurss (visa Latvijas teritorija)

II Mērķētais pamatprojektu konkurss, ar noteiktu teritoriālo pārstāvniecību: 

Vadošais projekta partneris vai vismaz puse no projekta partneriem pārstāv noteiktas 

ārējo robežu teritorijas:

Latvijā:

• Latgale (Augšdaugavas novads, Balvu novads, Krāslavas novads, Līvānu novads,Ludzas novads, Preiļu 

novads, Rēzeknes novads, Daugavpils valtspilsēta, Rēzeknes valstspilsēta)

un 

• Vidzeme (Alūksnes novads, Cēsu novads, Gulbenes novads, Limbažu novads, Madonas novads, Ogres 

novads, Saulkrastu novads, Smiltenes novads, Valmieras novads, Valkas novads, Varakļānu novads).

III Mazo projektu konkurss (visa Latvijas teritorija)

# Vairāk informācijas par projektu konkursiem 2024.gadā: centralbaltic.eu un interreg.lv

https://centralbaltic.eu/news/launching-the-fourth-round-of-calls-with-guidance-materials/
https://www.interreg.lv/lv/aktualitates/aktualitates-un-pasakumi/varam-aicina-piedalities-centrala-baltijas-juras-regiona-programmas-20212027g-projektu-konkursos-2024gada/


Pamatprojektiem iesniegšana notiek divos soļos:

pirmais solis: iesniegšana elektroniskajā platformā JEMS  no 
09.04.2024. – 30.04.2024.

otrais solis: iesniegšana elektroniskajā platformā JEMS  no 
10.10.2024. – 31.10.2024.

Mazajiem projektiem iesniegšana elektroniskajā platformā
JEMS no 10.10.2024. – 31.10.2024. 

PROJEKTU KONKURSI 2024



PROGRAMMAS MĒRĶI



7 PROGRAMMAS MĒRĶI

INNOVATĪVA 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

ATTĪSTĪBA

UZLABOTA VIDES UN 
RESURSU IZMANTOŠANA

UZLABOTI SABIEDRISKIE
PAKALPOJUMI

1. Lielāki MVU eksporta
apjomi

2. Vairāk jaunu 
paplašinātas izaugsmes 
uzņēmumu

3. Kopīgie aprites
ekonomikas risinājumi

4. Uzlabota piekrastes
un jūras vide

5. Samazināts CO2 
emisiju daudzums

7. Uzlaboti
sabiedriskie
pakalpojumi

UZLABOTAS 
NODARBINĀTĪBAS IESPĒJAS

6. Uzlabotas
nodarbinātības
iespējas darba tirgū



Programmas mērķis 1
Lielāki MVU eksporta apjomi

Rezultātā uzņēmumi iegūst līgumus un veic
pārdošanu mērķa tirgos. 

Programmas mērķis 2
Vairāk jaunu izaugsmes uzņēmumu

Rezultātā uzņēmumi sasniedz izaugsmi, piemēram, 
piesaista investīcijas, attīsta jaunu produktu vai
paplašina komandu.

Programmas mērķis 3
Kopīgi aprites ekonomikas risinājumi

Rezultātā – uzlaboti produktu vai pakalpojumu cikli
vai ķēdes.

Programmas mērķis 4
Uzlabota piekrastes un jūras vide

Rezultātā – samazināta barības vielu un citu kaitīgu
vielu ieplūde Baltijas jūrā no dažādiem avotiem.

Programmas mērķis 5
Samazināts CO2 emisiju daudzums

Rezultātā – samazinātas CO2 emisijas no intermodālā
transporta mezgliem un apgabaliem.

Programmas mērķis 6
Uzlabotas nodarbinātības iespējas darba tirgū

Rezultātā – uzlabota iedzīvotāju konkurētspēja
darba tirgū un uzņēmējdarbības prasmes, kā arī
organizācijas uzsāk pielietot jaunas
pretdiskriminācijas politikas. 

Programmas mērķis 7
Uzlaboti sabiedriskie pakalpojumi

Rezultātā – tiek izveidoti jauni pārrobežu 
sabiedriskie pakalpojumi, digitalizēti esošie 
pārrobežu sabiedriskie pakalpojumi 
(pamatprojektos) vai uzlaboti vietēja mēroga 
sabiedriskie pakalpojumi (mazajos projektos).

Sagaidāmie rezultāti



1. Lielāki MVU eksporta apjomi

Rezultātu 
rādītāji

•MVU, kas uzsākuši pārdošanu un noslēguši līgumus jaunos tirgos

Iznākuma 
rādītāji

•MVU, kas ieviesuši mārketinga vai organizatoriskas inovācijas

•Uzņēmumi, kas saņēmuši nefinanšu atbalstu

Mērķa
grupa

•Stabili, nobrieduši un inovatīvi MVU no dažādiem sektoriem ar starptautiskas
sadarbības pieredzi un kapacitāti

Projekta 
partneri

•Atbilstošas ne-komerciālas organizācijas ar pieteikamu kapacitāti jaunu tirgu
apguvei, piemēram, ne-komerciālas ar kompetenci un pieredzi eksportā un 
produktu attīstībā, nozaru asociācijas, tirdzniecības kameras vai reģionālās
attīstības aģentūras. 



INDIKATĪVAS KOPĒJĀS AKTIVITĀTES

• Izpratnes veicināšana

• Produkta\pakalpojuma attīstīšana

• Kopēju produktu\ pakalpojumu
piedāvājumu izstrāde

• Procesu attīstība un digitalizācija

• Prasmju attīstība un kvalitātes
vadība

• Tirgus informācija un izpēte

• Brendings un mārketings

• Pārdošanas atbalsta aktivitātes
mērķa tirgos: vizītes mērķa tirgos, 
pircēju vizītes CB reģionā, gadatirgi, 
tirgus ekspertu pakalpojumi

• Pieredzes apmaiņa un zināšanu
apguve kā kopīgas projekta
īstenošanas rezultāts

Projekts izmanto atbilstošu aktivitāšu kombināciju, vadoties
no projekta tēmas. Izvēlētajai aktivitāšu kombinācijai jābūt

atbilstošai projekta un programmas plānoto rezultātu
sasniegšanai. 

1. Lielāki MVU eksporta apjomi



2. Vairāk jaunu izaugsmes uzņēmumu

Rezultāta 
rādītājs

•Jaunu, paplašinātas izaugsmes uzņēmumu skaits

Iznākuma 
rādītāji

•Uzņēmumi, kas saņēmuši nefinanšu atbalstu

Mērķa
grupa

•Jauni uzņēmumi ar izaugsmes ambīcijām un izaicinājumiem. Visas nozares.

Projekta 
partneri

•Ne-komerciālas organizācijas ar kompetenci un pieredzi jaunu uzņēmumu
attīstībā, produktu attīstībā, starptautiskos tirgos – biznesa attīstības
organizācijas, zinātnes parki, uzņēmumu asociācijas un reģionālās attīstības
aģentūras.



INDIKATĪVAS KOPĒJĀS AKTIVITĀTES

• Izpratnes veicināšana

• Produktu attīstība

• Procesu attīstība un 
digitalizācija

• Prasmju attīstība

• Tirgus iespēju izpēte

• Branding and marketing

• Biznesa modeļu izstrāde un 
darbības

• Pieredzes apmaiņa un zināšanu
apguve kā kopīgas projekta
īstenošanas rezultāts

Projekts izmanto atbilstošu aktivitāšu kombināciju, vadoties no projekta
tēmas. Izvēlētajai aktivitāšu kombinācijai jābūt atbilstošai projekta un 

programmas plānoto rezultātu sasniegšanai. 

2. Vairāk jaunu izaugsmes uzņēmumu



3. KOPĪGIE APRITES EKONOMIKAS 
RISINĀJUMI

Rezultāta 
rādītāji

•Uzlabotu produktu/pakalpojumu ciklu/ķēžu skaits

! Nepieciešami izmērāmi samazinājumi atkritumu daudzumā/ vai palielinājumi 
otrreizējo izejvielu izmantojumā/ vai jaunu materiālu ietaupījums

Iznākuma 
rādītāji

•Organizāciju un uzņēmumu skaits, kas piedalās projekta aktivitātēs

•Kopīgi izstrādāti un pilotēti risinājumi 

Mērķa
grupa

•Cilvēki, kopienas un uzņēmumi, kas gūst labumu no mazākas izejmateriālu
lietošanas, samazinātiem atkritumiem, un produktu un materiālu otrreizējas
izmantošanas. 

Projekta 
partneri

•Sabiedriskas un bezpeļņas organizācijas atbilstoši izvēlētajām produktu
ķēdēm.



INDIKATĪVAS KOPĒJĀS AKTIVITĀTES

• Izpratnes veicināšana pircējiem, 
organizācijām

• Pārrobežu produktu dzīves ciklu\
ķēžu kartēšana

• Priekšizpētes pētījumi, plāni, 
dizains

• Apmācība un prasmju attīstība

• Kopēju produktu attīstība, 
prototipēšana un pārrobežu
hakatoni

• Metožu un tehnoloģiju attīstība un 
pielietošana, lai samazinātu
nepieciešamo materiālu daudzumu un 
atktitumus, kā arī veicinātu materiālu
otrreizēju pielietojumu. 

• Procesu attīstība un digitalizācija

• Investīcijas, lai samazinātu
nepieciešamo materiālu daudzumu un 
atktitumus, kā arī veicinātu materiālu
otrreizēju pielietojumu.

• Pieredzes apmaiņa un zināšanu apguve
kā kopīgas projekta īstenošanas
rezultāts

Projekts izmanto atbilstošu aktivitāšu kombināciju, vadoties no projekta
tēmas. Izvēlētajai aktivitāšu kombinācijai jābūt atbilstošai projekta un 

programmas plānoto rezultātu sasniegšanai. 

3. KOPĪGIE APRITES EKONOMIKAS 
RISINĀJUMI



4. Uzlabota piekrastes un jūras vide

Rezultāta 
rādītāji

•Uzlaboto pilsētu un lauksaimniecības piesārņojuma noplūdes avotu skaits
! Nepieciešami izmērāmi samazinājumi kaitīgo vielu ieplūdei jūrā

Iznākuma 
rādītāji

•Organizāciju un uzņēmumu skaits, kas piedalās projekta aktivitātēs

•Kopīgi izstrādāti un pilotēti risinājumi 

Mērķa 
grupa

•Cilvēki, kopienas un uzņēmumi, kas gūst labumu no samazinātas kaitīgo vielu
ielpūdes Baltijas jūrā.

Projekta 
partneri

•Publiskā sektora un bezpeļņas organizācijas nacionālā, reģionālā un vietējā
līmenī, kā arī privātie uzņēmumi ar lomu kaitīgo vielu daudzuma
samazināšanā. 



INDIKATĪVAS KOPĒJĀS AKTIVITĀTES

• Izpratnes veicināšana

• Informācijas vākšana, aptaujas

• Analīze, aptaujas, plāni, dizaini, 
skices

• Metožu dizains un pielāgošana

• Plānošana un investīcijas digitālos
risinājumos un procesos

• Kopējas pilotaktivitātes, lai
mazinātu kaitījo vielu ieplūdi jūrā

• Investīcijais barības vielu, toksīnu un 
bīstamo vielu ieplūdes mazināšanai

• Pieredzes apmaiņa un zināšanu
apguve kā kopīgas projekta
īstenošanas rezultāts

Projekts izmanto atbilstošu aktivitāšu kombināciju, vadoties no projekta
tēmas. Izvēlētajai aktivitāšu kombinācijai jābūt atbilstošai projekta un 

programmas plānoto rezultātu sasniegšanai. 

4. Uzlabota piekrastes un jūras vide



5. Samazināts CO2 emisiju daudzums

Rezultāta 
rādītāji

•Uzlabotu intermodālo transporta mezglu skaits un transporta apgabalu ar
samazinātu CO2 daudzumu skaits

! Nepieciešami izmērāmi CO2 samazinājumi

Iznākuma 
rādītāji

•Organizāciju un uzņēmumu skaits, kas piedalās projekta aktivitātēs

•Kopīgi izstrādāti un pilotēti risinājumi 

Mērķa
grupa

•Cilvēki, apmeklētāji, uzņēmumi kā uzlabotu transporta mezglu/ apgabalu, 
multimodālu mobilitātes risinājumu lietotāji

Projekta 
partneri

•Publiskā sektora un bezpeļņas organizācijas nacionālā, reģionālā un vietējā līmenī, 
kā arī privātie uzņēmumi ar lomu transporta mezglu/ apgabalu uzlabošanā un CO2 
emisiju samazināšanā. 



INDIKATĪVAS KOPĒJĀS AKTIVITĀTES

• Izpratnes veicināšana

• Analīze un aptaujas

• Plāni, skices, dizains

• Plānošana un investīcijas
digitālos risinājumos un 
procesos

• Investīcijas CO2 emisiju
mazināšanai

• Jaunu mobilitātes risinājumu
pilotēšana

• Pieredzes apmaiņas
aktivitātes kā kopīgi semināri, 
mācību vizītes, aptaujas, 
apmācība. 

Projekts izmanto atbilstošu aktivitāšu kombināciju, vadoties no projekta
tēmas. Izvēlētajai aktivitāšu kombinācijai jābūt atbilstošai projekta un 

programmas plānoto rezultātu sasniegšanai. 

5. DECREASED CO2 EMISSIONS5. Samazināts CO2 emisiju daudzums



6. UZLABOTAS NODARBINĀTĪBAS IESPĒJAS DARBA TIRGŪ

Rezultāta
rādītāji

•Cilvēku skaits, kuriem uzlabota konkurētspēja darba tirgū

•Organizāciju skaits, kas izstrādājušas un pielieto jaunas anti-diskriminācijas politikas

•Cilvēku skaits ar uzlabotām uzņēmējdarbības prasmēm

Iznākuma 
rādītājii

•Organizāciju un uzņēmumu skaits, kas piedalās projekta aktivitātēs

Mērķa
grupa

•Mazāk konkurētspējīgās grupas (tai skaitā – jaunieši līdz 25 g., pirmspensijas vecuma
iedzīvotāji, pensionāri, imigranti, cilvēki ar īpašām vajadzībām kā arī citas grupas un 
uzņēmumi. 

Projekta 
partneri

•Organizācijas ar kompetenci un pieredzi darba tirgū, darba devēju un nodarbināto
organizācijas, organizācijas, kas pārstāv mērķgrupas, kā arī organizācijas ar kompetenci un 
pieredzi uzņēmējdarbības apmācībā. 



INDIKATĪVAS KOPĒJĀS AKTIVITĀTES

• Izpratnes veicināšana mērķa
grupām

• Apmācību dizains un īstenošana

• Atbalsts un pakalpojumi darba
devējiem

• Tīklošanās un dialogs starp darba
tirgus dalībniekiem

• Digitāli rīki online apmācībām un 
darbam

• Uzņēmējdarbības veicināšanas
simulācijas un problēmu risināšanas
uzdevumi. 

• Dalībnieku mobilitate

• Pieredzes apmaiņa un zināšanu
apguve kā kopīgas projekta
īstenošanas rezultāts

Projekts izmanto atbilstošu aktivitāšu kombināciju, vadoties no projekta
tēmas. Izvēlētajai aktivitāšu kombinācijai jābūt atbilstošai projekta un 

programmas plānoto rezultātu sasniegšanai. 

6. UZLABOTAS NODARBINĀTĪBAS IESPĒJAS DARBA TIRGŪ



potential partners

7. UZLABOTI SABIEDRISKIE PAKALPOJUMI

Uzlaboti sabiedriskie pakalpojumi Jauni kopīgi pārrobežu sabiedriskie 

pakalpojumi vai digitalizēti pārrobežu 

sabiedriskie pakalpojumi 

MAZIE PROJEKTI PAMATPROJEKTI

Rezultāta 
rādītāji

Iznākuma 
rādītāji

Kopīgi izstrādāti risinājumi (sabiedrisko pakalpojumu uzlabošanai)

Risinājumi, kas ieviesti praksē

Kopīgi izveidoti pārrobežu sabiedriskie 

pakalpojumi vai digitalizēti pārrobežu 

sabiedriskie pakalpojumi

Kopīgi izstrādāti praktiski risinājumi 

sabiedrisko pakalpojumu uzlabošanai

Mērķa 
grupas

Iedzīvotāji, kas gūst labumu no uzlabotiem sabiedriskajiem pakalpojumiem un 

risinājumiem sabiedriskajā sektorā visos līmeņos

Projekta 
partneri

Sabiedriskā sektora organizācijas, vietējā, reģionālā un nacionālā līmenī

Pašvaldības, valsts pārvaldes iestādes, pašvaldības un valsts kapitālsabiedrības, 

NVO, pētniecības institūcijas (institūti, augstskolas, universitātes)



INDIKATĪVAS KOPĒJĀS AKTIVITĀTES

• Izpratnes veicināšana

• Apmācība un tīklošanās

• Iespēju priekšizpēte

• Plāni un dizains(tai skaitā
stratēģiskā un zemes
pielietojuma plānošana)

• Līdzdalības procesu uzlaošana
pakalpojumu izveidē

• Publisko pakalpojumu un 
risinājumu uzlabošana

• Kopīgu pārrobežu pakalpojumu
izveide

• Kopīgu publisko pakalpojumu
digitalizācija

Projekts izmanto atbilstošu aktivitāšu kombināciju, vadoties no projekta
tēmas. Izvēlētajai aktivitāšu kombinācijai jābūt atbilstošai projekta un 

programmas plānoto rezultātu sasniegšanai. 

7. UZLABOTI SABIEDRISKIE PAKALPOJUMI



NO IDEJAS LĪDZ PROJEKTAM



Mazie projekti un pamatprojekti
Mazie projekti Pamatprojekti

Budžets

Projekta ilgums

Projektu 

pieteikšana

Projektu 

pārskati

Atbilstoši 

programmas 

mērķi

6. un 7. programmas mērķis Visi programmas mērķi



Vienkāršotās izmaksas (Simplified Cost Options - SCOs) OBLIGĀTAS

❖ Projekta sagatavošanas izmaksas – 13 550 eiro

❖ Projektā nodarbināto izmaksas – 26 eiro stundā LV pārstāvjiem

❖ Biroja un administratīvās izmaksas – 15% no darbinieku izmaksām

❖ Ceļa izdevumi un viesnīcas – 15% no darbinieku izmaksām

❖ Ārējie eksperti un pakalpojumi – reālās izmaksas, klātienes

pasākumiem Latvijā – 51 eiro par dalībnieku

❖ Biroja tehnika – 0.23 eiro par darba stundu

❖ Cita tehnika, aprīkojums, investīcijas – reālās izmaksas

Plašāka informācija 

Programmas rokasgrāmatā



Kuros gadījumos pieteikties ar mazo projektu?

• Jaunpienācējs Centrālā 
Baltijas jūras reģiona 
programmā? Iesāc ar mazo 
projektu!

• Iespēja mazākām 
organizācijām ar 
ierobežotām finansiālajām 
iespējām

• Iespēja mazākām, vairāk 
vietēja mēroga iniciatīvām



Projektu pieteikšana

1. Aizpildīta pieteikuma veidne 

2. Iesniegti nepieciešamie pielikumi 
Pamatprojekti Mazie projekti

Plašāka informācija Vadlīnijās 

projektu pieteikšanai



Projektu pieteikšana sistēmā JEMS

• Projektu pieteikšana norisinās elektroniskajā sistēmā Jems. 

• Jems ir kopīgi izstrādāts dažādām Interreg programmām.

• Jems ir tīmeklī bāzēts risinājums, kura izmantošanai nepieciešams 
tīmekļa pārlūks.

• Jems var piekļūt no Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 
vietnes un pa tiešo - https://jems.centralbaltic.eu/

• Pieteikšanās veidne pieejama tikai brīdī, kad atvērta pieteikumu 
pieteikšana konkrētajā atlases kārtā

https://jems.centralbaltic.eu/


Papildu informācija programmas vietnē

Programmas
rokasgrāmata / 

Programme manual

Vadlīnijas
pamatprojektu

pieteikšanai / Guide 
for applying for a 
regular project

Vadlīnijas mazo 
projektu pieteikšanai 
/ Guide for applying 
for a small project

Biežāk uzdotie 
jautājumi projektu 

pieteikšanai / FAQ for 
applicants

www.centralbaltic.eu

https://centralbaltic.eu/wp-content/uploads/2024/01/Programme-Manual-5.0.pdf
https://centralbaltic.eu/wp-content/uploads/2024/01/Guide-for-applying-for-a-regular-project-5.0.pdf
https://centralbaltic.eu/wp-content/uploads/2024/01/Guide-for-applying-for-a-regular-project-5.0.pdf
https://centralbaltic.eu/wp-content/uploads/2024/01/Guide-for-applying-for-a-small-project-5.1.pdf
https://centralbaltic.eu/wp-content/uploads/2024/01/Guide-for-applying-for-a-small-project-5.1.pdf
https://centralbaltic.eu/wp-content/uploads/2024/01/Guide-for-applying-for-a-small-project-5.1.pdf
https://centralbaltic.eu/faqs/
https://centralbaltic.eu/faqs/
https://centralbaltic.eu/faqs/
https://centralbaltic.eu/faqs/
http://www.centralbaltic.eu/


Ieteikumi projektu sagatavošanā (1/2)

• JEMS nav projektu plānošanas rīks\
paredzēts tikai iesniegšanai

• Īsi un kodolīgi teksti

• Darba plāns saskaņots ar budžetu

• Svarīgi, lai būtu visi vajadzīgie
pielikumi (bet tikai tie, nekā
papildus)

• Iesniedziet laicīgi

• Budžets – svarīga izpratne par 
vienkāršotajām izmaksām



Ieteikumi projektu sagatavošanā (2/2)

• Sākt laicīgi

• Plānošana kopā ar partneriem

• Mērķa grupas vajadzības, 
iesaiste plānošanā

• Projekta idejas apraksts, 
Programmas sekretariāta 
atgriezeniskā saite

• Var izmantot iespēju
konsultēties ar Programmas
sekretariātu tālākā projekta
sagatavošanā



Horizontālie principi

• Ilgtspējīga attīstība

• Vienlīdzīgas iespējas/ ne-
diskriminācija

• Vīriešu un sieviešu līdztiesība



Apraksti 
projekta ideju 
un saņemt 
atsauksmi

www.centralbaltic.eu

https://centralbaltic.eu/present-your-project-idea/


1. Lielāki MVU eksporta apjomi

2. Vairāk jaunu paplašinātas izaugsmes

uzņēmumu

3. Kopīgi eaprites ekonomikas risinājumi

4. Uzlabota piekrastes un jūras vide

5. Samazināts CO2 emisiju daudzums

6. Uzlabotas nodarbinātības iespējas darba

tirgū

7. Uzlaboti sabiedriskie pakalpojumi

Ülari Alamets
ylari.Alamets@centralbaltic.eu
(Innovatīva uzņēmējdarbības atīstība) 

Samu Numminen
samu.Numminen@centralbaltic.eu
(Uzlabota vides un resursu izmantošana) 

Laura Cunska-Āboma
laura.cunska-aboma@centralbaltic.eu

(Uzlabotas nodarbinātības iespējas)

Normunds Strautmanis
normunds.strautmanis@centralbaltic.eu

(Uzlaboti publiskie pakalpojumi)

Aicinām sazināties!

Marina Sorokina
marina.sorokina@centralbaltic.eu
(Kopīgi aprites ekonomikas risinājumi) 

mailto:ylari.Alamets@centralbaltic.eu
mailto:samu.Numminen@centralbaltic.eu
mailto:laura.cunska-aboma@centralbaltic.eu
mailto:normunds.strautmanis@centralbaltic.eu
mailto:ylari.Alamets@centralbaltic.eu


«Partner search platform»

Aicinām 
reģistrēties projektu 

partneru platformā un, 
iespējams, te satiksiet 
sava nākošā projekta 

partnerus!

Vairāk uzzini ŠEIT!

https://partnersearch-centralbaltic.eu/landingpage/
https://centralbaltic.eu/news/find-your-new-project-partners-with-our-new-tool/


VALSTS LĪDZFINANSĒJUMA IESPĒJAS 2021-2027

1. Valsts budžeta līdzfinansējumam var pieteikties:
•Pašvaldības un to izveidotās iestādes;
•Pašvaldību kapitālsabiedrības, kas īsteno projektus attiecībā uz pašvaldību deleģēto funkciju veikšanu;
•Biedrības un nodibinājumi.
2. Valsts budžeta līdzfinansējumam jāpiesakās Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā (VARAM):
•Ja finansējuma saņēmējs ir vadošais projekta partneris, tas triju mēnešu laikā pēc projekta īstenošanas līguma
noslēgšanas ar programmas vadošo iestādi
vai
•ja finansējuma saņēmējs ir projekta partneris, tas triju mēnešu laikā pēc partnerības līguma noslēgšanas vai pēc 
projekta īstenošanas līguma noslēgšanas, ja tas noslēgts pēc partnerības līguma,

var pieteikties uz valsts budžeta līdzfinansējumu 10 % apmērā no kopējā attiecināmā projekta partnera finansējuma
projektā (80% - programmas daļa, 10% - finansējuma saņēmēja daļa un 10% valsts budžeta līdzekļi), iesniedzot
VARAM pieteikumu par valsts budžeta līdzekļu pieprasījumu attiecīgajam projektam (saskaņā ar MK noteikumu
Nr.586 pielikumu).

Kontaktpersona jautājumos par valsts budžeta līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību:
Dita Ķikule / Tālr. +371 67026462 /E-pasts: dita.kikule@varam.gov.lv

https://www.interreg.lv/lv/projektu-istenotajiem/valsts-lidzfinansejums-2021-2027/


• Informatīvais seminārs tiešsaistē – programmas loģika ar fokusu uz 6. & 7. 
programmas mērķi - 4. jūnijs

• Sadarbības partneru meklēšanas pasākums tiešsaistē – 11. jūnijs

• Informatīvais seminārs tiešsaistē – budžets un darba plāns – 17. septembris

Semināri projektu pieteicējiem
(angļu valodā)



Paldies!
VĒRŠAM UZMANĪBU, KA PREZENTĀCIJAI IR INFORMATĪVS RAKSTURS, UN, GATAVOJOT PROJEKTU 

PIETEIKUMUS JĀŅEM VĒRĀ PROGRAMMAS MĀJAS LAPĀ PUBLICĒTIE AKTUĀLIE DOKUMENTI!

www.centralbaltic.eu

CentralBaltic

Central Baltic Programme

http://www.centralbaltic.eu/

	Slide 1: Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 2024.g. projektu konkursi 
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: PROJEKTU KONKURSI 2024
	Slide 7: Pamatprojektiem iesniegšana notiek divos soļos:  pirmais solis: iesniegšana elektroniskajā platformā JEMS  no 09.04.2024. – 30.04.2024.  otrais solis: iesniegšana elektroniskajā platformā JEMS  no 10.10.2024. – 31.10.2024.   Mazajiem projektiem i
	Slide 8: PROGRAMMAS MĒRĶI
	Slide 9
	Slide 10: Sagaidāmie rezultāti
	Slide 11
	Slide 12: INDIKATĪVAS KOPĒJĀS AKTIVITĀTES
	Slide 13
	Slide 14: INDIKATĪVAS KOPĒJĀS AKTIVITĀTES
	Slide 15
	Slide 16: INDIKATĪVAS KOPĒJĀS AKTIVITĀTES
	Slide 17
	Slide 18: INDIKATĪVAS KOPĒJĀS AKTIVITĀTES
	Slide 19
	Slide 20: INDIKATĪVAS KOPĒJĀS AKTIVITĀTES
	Slide 21
	Slide 22: INDIKATĪVAS KOPĒJĀS AKTIVITĀTES
	Slide 23: 7. Improved public services and solutions for the citizens / Indicators, target group, potential partners
	Slide 24: INDIKATĪVAS KOPĒJĀS AKTIVITĀTES
	Slide 25: NO IDEJAS LĪDZ PROJEKTAM
	Slide 26: Mazie projekti un pamatprojekti
	Slide 27: Vienkāršotās izmaksas (Simplified Cost Options - SCOs) OBLIGĀTAS 
	Slide 28: Kuros gadījumos pieteikties ar mazo projektu?
	Slide 29: Projektu pieteikšana
	Slide 30: Projektu pieteikšana sistēmā JEMS
	Slide 31: Papildu informācija programmas vietnē 
	Slide 32: Ieteikumi projektu sagatavošanā (1/2)
	Slide 33: Ieteikumi projektu sagatavošanā (2/2)
	Slide 34: Horizontālie principi
	Slide 35: Apraksti projekta ideju un saņemt atsauksmi
	Slide 36: Aicinām sazināties!
	Slide 37: «Partner search platform»
	Slide 38: VALSTS LĪDZFINANSĒJUMA IESPĒJAS 2021-2027
	Slide 39: Semināri projektu pieteicējiem (angļu valodā)
	Slide 40:  Paldies!  VĒRŠAM UZMANĪBU, KA PREZENTĀCIJAI IR INFORMATĪVS RAKSTURS, UN, GATAVOJOT PROJEKTU PIETEIKUMUS JĀŅEM VĒRĀ PROGRAMMAS MĀJAS LAPĀ PUBLICĒTIE AKTUĀLIE DOKUMENTI! 

